



Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____

О Законе Владимирской области «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О транспортном налоге»

Законодательное Собрание Владимирской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О транспортном налоге».
2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания

В.Н. Киселёв

Вносится депутатом
Законодательного Собрания
Владимирской области
М.С. Васениным

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области «О транспортном налоге»

Принят Законодательным Собранием области _____ года

Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 27 ноября 2002 года № 119-ОЗ «О транспортном налоге» (Владимирские ведомости, 2002, 30 ноября; 2003, 21 мая, 8 октября, 26 ноября; 2004, 4 августа; 2005, 16 ноября, 25 ноября; 2007, 21 марта; 2008, 31 декабря; 2009, 10 июня, 19 августа, 30 сентября, 1 декабря; 2010, 13 октября; 2011, 17 декабря; 2012, 17 ноября; 2013, 13 апреля, 9 ноября; 2014, 22 марта 12 июля, Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 18 ноября, № 3300201411180001) следующие изменения:

- 1) в части 2 статьи 5 слова «налогоплательщиков, являющихся организациями,» заменить словами «налогоплательщиков-организаций»;
- 2) в части 4 статьи 7 слова «налогоплательщика, являющегося физическим лицом» заменить словами «налогоплательщика - физического лица»;
- 3) в статье 8:
 - а) в части 1 слова «Налогоплательщики, являющиеся организациями,» заменить словами «Налогоплательщики-организации», слова «налогоплательщиками, являющимися физическими лицами» заменить словами «налогоплательщиками - физическими лицами»;

б) в абзаце втором части 2 слова «налогоплательщиками, являющимися организациями» заменить словами «налогоплательщиками-организациями»;

в) в части 3 слова «Налогоплательщики, являющиеся организациями,» заменить словами «Налогоплательщики-организации», дополнить словами «с учетом повышающего коэффициента, указанного в части 2 настоящей статьи»;

4) в статье 9:

а) в части 1 слова «налогоплательщиками, являющимися организациями,» заменить словами «налогоплательщиками-организациями»;

б) в части 2 «налогоплательщики, являющиеся организациями,» заменить словами «налогоплательщики-организации»;

в) в части 3 «налогоплательщики, являющиеся организациями,» заменить словами «налогоплательщики-организации».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по транспортному налогу.

Губернатор
Владимирской области

С.Ю. Орлова

Владимир